令和元年１１月８日

保護者様

京都市立岩倉南小学校

校 長  石田 和三

日増しに秋も深まって参りました。保護者の皆様には，平素より本校教育活動にご理解ご協力いただき

ありがとうございます。

さて，１２月の人権月間に向けて，下記の日程と内容で人権学習参観・懇談会を行いますのでお知らせ

いたします。お忙しいことと思いますが，万障お繰り合わせの上，ぜひご出席いただきますようよろしく

お願いいたします。

記

１．日 時 令和元年１２月６日（金）
【人権学習参観】 ５校時 １３：５０～１４：３５

【講演会】        １４：５０～１６：３０頃

２．場 所 【人権学習】 各教室
＊授業内容の詳細は,学級だより等でお知らせいたします。

        【講演会】 多目的室

３．講演会（１４：５０～）の内容

       ○『家庭でできる親と子の５分間道徳』

講師 毛利 豊和 先生

京都市教育委員会 教育相談総合センター専門主事

京都外国語大学非常勤講師

京都精華大学非常勤講師

甲南女子大学非常勤講師

４．その他

○安全上，出入り口は正門のみになっております。自転車でお越しの方は,正門よりお入りいただき，所

定の場所に順序良くおとめください。

（駐輪スペースがあまりありませんので，できるだけ徒歩でお越しください。）

○校舎内は二足制になっております。安全のため，校舎および体育館入口付近に，履物等を置かれませ

んよう下靴を入れる袋を必ずお持ちください。

○学校周辺は全面駐車禁止になっております。お車でのご来校は,くれぐれもご遠慮ください。（警察

からも指導を受けております。）

○名札の着用をお願いいたします。

人権学習参観・講演会のお知らせ

～お願い～

授業時間中の写真・ビデオ撮影は子どもの意識がカメラに向いてしま

いますので，ご遠慮いただきますようよろしくお願いいたします。

毛利
もう り

 豊和
とよかず

 先生 京都市立小学校教諭，教頭 児童館館長歴任
京都府市内の小学校に限らず，守口市や池田市，北海道など多数の小中学校で，講演・助

言をされています。

「『いいなあ』と，良い話・場面を共有することで心が育つ。心を育てることが道徳教育

の目標であり，全ての大人の願いである。」といつもおっしゃっています。今回，家庭でも，

気負うことなくできる道徳教育についてお話しいただきます。「なるほど！」「楽しい！」と

思っていただける時間になると思います。ぜひ，ご参加ください。

～講師紹介～